



ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«АКВА-Трейдинг»

ЖАУАПҚЕРШІЛІГІ ШЕКТЕУЛІ СЕРІКТЕСТІГІ
Казахстан Республикасы, 101402, Карағанды обл., г. Теміртау, к., Маяковский к., 1
Республика Казахстан, 101402, Карагандинская обл., г. Темиртау, ул. Маяковского, 1

Тел./факс 93-45-43

ПРИКАЗ № 017

г. Темиртау

от «08» октября 2025 г.

**«Об утверждении дополнений к перечню
закупаемых товаров, работ и услуг на 2025 год»**

В соответствии с п.44 гл.5 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных Приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, согласно подпункту 8) пункта 178-14 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий внести изменения в Договор поставки № 106 от 28 января 2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг на 2025 год в позиции 13, 23, 24 и 38 Перечня и читать их в редакциях согласно таблиц (Приложение 1).

Директор



Смагулова А.К.

**Изменения к перечню закупаемых товаров, работ
и услуг на 2025 год, затраты на которые учитываются при
формировании тарифов (цен, ставок, сборов)**

Таблица 1

№ п/п	Наименование товаров, работ, услуг	Ед. изм.	Объе м	Цена за ед-цу, тенге без НДС	Сроки закупки	Способ закупки	Максималь ный размер сумм в год, тыс. тенге без НДС
1	2	3	4	5	6	7	8
13	Люк водопроводный, канализационный						
13.1	Люк чугунный	шт.	50,0	50 853,0	в течение года	закуп из одного источника	2 542,7
13.2	Люк с крышкой п/э	шт.	50,0	39 160,0	в течение года	закуп из одного источника	1 958,0
13.3	Люк тяжелого типа	шт.	20,0	74 635,0	в течение года	закуп из одного источника	1 492,7
1	2	3	4	5	6	7	8
13.4	Люк среднего типа	шт.	20,0	36 850,0	в течение года	закуп из одного источника	737,0
	Итого:						6 730,4

Таблица 2

№ п/п	Наименование товаров, работ, услуг	Ед. изм.	Объе м	Цена за ед-цу, тенге без НДС	Сроки закупки	Способ закупки	Максималь ный размер сумм в год, тыс. тенге без НДС
1	2	3	4	5	6	7	8
23	Электроматериалы						
23.1	Автомат ВА-(47-29) 1ф 25А	шт.	4,0	3 542,0	в течение года	ценовые предложения	14,2
23.2	Автомат 16 А 220в	шт.	12,0	1 960,8	в течение года	ценовые предложения	23,5
23.3	Автомат 3 П 63 А	шт.	10,0	3 086,6	в течение года	ценовые предложения	30,9

1	2	3	4	5	6	7	8
23.4	Автомат ВА 57 Ф35 340010-250А 2500- 400Ас	шт.	5,0	27 830,0	в течение года	ценовые предложения	139,2
23.5	Автомат ВА 63 1П 25Ас	шт.	8,0	3 036,0	в течение года	ценовые предложения	24,3
23.6	Автомат ВА 63 1П 16 Ас 4,5К	шт.	6,0	3 036,0	в течение года	ценовые предложения	18,2
23.7	Автомат ВА 63 1П 32Ас	шт.	9,0	2 479,4	в течение года	ценовые предложения	22,3
23.8	Автомат ВА 201 3Р 100А 10кА С(1)	шт.	11,0	14 231,3	в течение года	ценовые предложения	156,5
23.9	Автомат 47 29 (3фаз) 40А	шт.	12,0	5 566,0	в течение года	ценовые предложения	66,8
23.10	Автомат ВА-47 100 3Ф 100А IEK	шт.	4,0	23 908,5	в течение года	ценовые предложения	95,6
23.11	Автомат выключатель ВА 47- 63 63А 3п EKF	шт.	4,0	3 440,8	в течение года	ценовые предложения	13,8
23.12	Автомат фидерный 600А	шт.	9,0	111 320,0	в течение года	ценовые предложения	1 001,9
23.13	Амперметр Э-30 О- 300	шт.	6,0	3 643,2	в течение года	ценовые предложения	21,9
23.14	Амперметр Э-30	шт.	1,0	9 538,1	в течение года	ценовые предложения	9,5
23.15	Бокс ЦРВ-П-8 модулит встр. Пластик	шт.	1,0	6 122,6	в течение года	ценовые предложения	6,1
23.16	Выключатель авт.мод.1п С 25А ВА 47-63 4,5кА PROxima mcb4763-1-25C-pro	шт.	4,0	4 452,8	в течение года	ценовые предложения	17,8
23.17	Выключатель	шт.	54,0	1 960,8	в течение года	ценовые предложения	105,9
23.18	Выключатель 1-кл ОП Хит 6А бел.Sche ВА 16-131-Б VA16- 131-В(ВА16-131-Б)	шт.	8,0	1 960,8	в течение года	ценовые предложения	15,7
23.19	Выключатель А16- 131 (90)	шт.	12,0	2 201,1	в течение года	ценовые предложения	26,4
23.20	Выключатель А56- 134	шт.	8,0	2 201,1	в течение года	ценовые предложения	17,6
23.21	Выключатель авт.АЕ- 2056-100-100А-10In- 400АС-УЗ-КЭАЗ	шт.	4,0	27 893,3	в течение года	ценовые предложения	111,6
23.22	Выключатель открытого типа А 16222	шт.	21,0	1 454,8	в течение года	ценовые предложения	30,5
23.23	Гидрорукав d40	м	60,0	695,8	в течение года	ценовые предложения	41,7
23.24	Коврик диэлектрический	шт.	4,0	8 222,5	в течение года	ценовые предложения	32,9
23.25	Контактор КМЭ 18А 380В 1NO ctr-s-380	шт.	2,0	7 008,1	в течение года	ценовые предложения	14,0

1	2	3	4	5	6	7	8
23.26	Контакты КТ-25-600	шт.	14,0	266 889,7	в течение года	ценовые предложения	3 736,5
23.27	Контакты КТ-600А	шт.	11,0	184 190,3	в течение года	ценовые предложения	2 026,1
23.28	Контакт КТ6633 250А	шт.	6,0	67 045,0	в течение года	ценовые предложения	402,3
23.29	Лампа на прожектор	шт.	40,0	3 036,0	в течение года	ценовые предложения	121,4
23.30	Лампа 018 Россвет 105W T-8-1200 LED 6400	шт.	24,0	291,0	в течение года	ценовые предложения	7,0
23.31	Лампа 24 V 10W	шт.	68,0	291,0	в течение года	ценовые предложения	19,8
23.32	Лампа галог.Н7 12-55 Р*26д Маяк	шт.	5,0	3 542,0	в течение года	ценовые предложения	17,7
23.33	Лампа люм. L 18 W/765 G13 дневного цвета	шт.	68,0	2 087,3	в течение года	ценовые предложения	141,9
23.34	Лампа светодиодная 7Вт E27 Navigator	шт.	21,0	3 225,8	в течение года	ценовые предложения	67,7
23.35	Лампа энергосберегающая КЭЛ-FS E27 23Вт 4000K T2 спираль ИЭК	шт.	8,0	3 769,7	в течение года	ценовые предложения	30,2
23.36	Лампочка 100Вт	шт.	10,0	365,6	в течение года	ценовые предложения	3,7
23.37	Лампочка H7	шт.	8,0	2 378,2	в течение года	ценовые предложения	19,0
23.38	Наконечник Д120 алюм	шт.	67,0	822,3	в течение года	ценовые предложения	55,1
23.39	Наконечник кабельный 185-16-19-А-УХЛ	шт.	48,0	1 138,5	в течение года	ценовые предложения	54,6
23.40	Наконечник кабельный 95-12-13-А-УХЛ	шт.	60,0	809,6	в течение года	ценовые предложения	48,6
23.41	Прожекторная вставка 50W	шт.	18,0	4 870,3	в течение года	ценовые предложения	87,7
23.42	Пускатель ПМЕ 211	шт.	17,0	5 793,7	в течение года	ценовые предложения	98,5
23.43	Розетка однохмест.	шт.	34,0	2 378,2	в течение года	ценовые предложения	80,9
23.44	Шнур 40 м	шт.	4,0	1 391,5	в течение года	ценовые предложения	5,6
23.45	Светодиодная панель д.225	шт.	24,0	4 364,3	в течение года	ценовые предложения	104,7
23.46	Трансформатор тока Т-0,66 100/5 Акл. Точн 5,5В кострома	шт.	2,4	6 299,7	в течение года	ценовые предложения	15,1
23.47	Выключатель автоматический ВА 57-39 630А	шт.	1,0	116 990,0	в течение года	ценовые предложения	116,99
23.48	Выключатель автоматический ИЭК ВА 47 3Р 63А	шт.	4,0	1 682,0	в течение года	ценовые предложения	6,728

1	2	3	4	5	6	7	8
23.49	Выключатель автоматический IEK ВА 47 3Р 40А	шт.	4,0	1 656,0	в течение года	ценовые предложения	6,624
23.50	Выключатель автоматический IEK ВА 44-35, 3 –фазный, 250А	шт.	2,0	30 098,0	в течение года	ценовые предложения	60,196
23.51	Выключатель автоматический ВА 88 3 –фазный, 160А	шт.	2,0	14 327,0	в течение года	ценовые предложения	28,654
23.52	Магнитный пускатель ПМЕ 211 25А, 380В	шт.	2,0	18 800,0	в течение года	ценовые предложения	37,600
23.53	Контактор магнитный КМИ-46512 65А, 380В	шт.	2,0	15 250,0	в течение года	ценовые предложения	30,500
23.54	Кнопка магнитного пускателя ПМЕ 222-2	шт.	6,0	4 500,0	в течение года	ценовые предложения	27,000
23.55	Переключатель ТДМ ELECTRIC КПУ11-25/3021	шт.	2,0	9 071,0	в течение года	ценовые предложения	18,142
23.56	Контактор КМИ-46512 65А 400В ИЭК	шт.	5,0	13393,0	в течение года	ценовые предложения	66,965
23.57	Устройство защиты УБЗ-301 (5А-50А)	шт.	5,0	46429,0	в течение года	ценовые предложения	232,145
23.58	Выключатели нагрузки ВНАП-10/630-20-IIIзУ2 с основанием для патрона ПТ	шт.	1,0	288215,0	в течение года	ценовые предложения	288,215
23.59	Разъединитель РПС-6 П-630А-безПВ-УЗ-КЭАЗ	шт.	2,0	88393,0	в течение года	ценовые предложения	176,786
23.60	Заземление переносное ЗПЛ-10Н для ВЛ до 10кВ (ЗПЛ-10 Д) + штанга 16мм2	шт.	1,0	89286,0	в течение года	ценовые предложения	89,286
23.61	Разъединитель РЕ 19-41-31110 1000А УХЛЗ КЭАЗ	шт.	1,0	75893,0	в течение года	ценовые предложения	75,893
23.62	Реле контроля напряжения F&F CP-723, 140-210В, 3NO, 3х63А	шт.	5,0	49108,0	в течение года	ценовые предложения	245,54
23.63	Наконечник НШВИ 2,5-8 изолированный 79443 (100шт) КВТ	шт.	1,0	1340,0	в течение года	ценовые предложения	1,340
	Итого:						10 711,404

Таблица 3

№ п/п	Наименование товаров, работ, услуг	Ед. изм.	Объе м	Цена за ед-цу, тенге без НДС	Сроки закупки	Способ закупки	Максимальн ый размер сумм в год, тыс. тенге без НДС
1	2	3	4	5	6	7	8
24	Кабельная продукция						
24.1	Кабели с АВВГ 3х25+1х10 мм2	м	14,0	670,5	в течение года	закуп из одного источника	9,4
24.2	Кабель АВВГ 2*2,5	м	120,0	82,2	в течение года	закуп из одного источника	9,9
24.3	Кабельный канал 20*20	м	240,0	139,2	в течение года	закуп из одного источника	33,4
24.4	Кабель АВВГ 2*4	м	120,0	708,4	в течение года	закуп из одного источника	85,0
24.5	Кабель АВВГ 3х10+1*6	м	380,0	256,8	в течение года	закуп из одного источника	97,6
24.6	Кабель АВВГ 16+1х10	м	260,0	385,8	в течение года	закуп из одного источника	100,3
24.7	Кабель канал РКК- 12*12 (100*2 с дв. замком)	м	840,0	68,3	в течение года	закуп из одного источника	57,4
24.8	Кабель парной скрутки для струк.кабельных систем	м	100,0	237,8	в течение года	закуп из одного источника	23,8
24.9	Кабель сварочный	м	80,0	1 391,5	в течение года	закуп из одного источника	111,3
24.10	Кабель ШВВП 2*0,75	м	20,0	94,9	в течение года	закуп из одного источника	1,9
24.11	Кабель-канал с двойным замком 40*16	м	50,0	164,5	в течение года	закуп из одного источника	8,2
24.12	Кабель силовой АВВГ на 660В	м	50,0	506,0	в течение года	закуп из одного источника	25,3
24.13	Кабель РК-75	м	400,0	291,0	в течение года	закуп из одного источника	116,4
24.14	Кабель МКЭКШвнг(А)-LS 2х2х1,0	м	87,0	632,5	в течение года	закуп из одного источника	55,0
24.15	Провод АППВ 2*2,5	м	100,0	184,7	в течение года	закуп из одного источника	18,5

1	2	3	4	5	6	7	8
24.16	Провод АППВ 2*4	м	100,0	164,5	в течение года	закуп из одного источника	16,4
24.17	Провод ВПП 10	м	150,0	519,9	в течение года	закуп из одного источника	78,0
24.18	Провод ППВ 2*2,5	м	800,0	164,5	в течение года	закуп из одного источника	131,6
24.19	Провод глубинный ВПП 6,0	м	150,0	266,9	в течение года	закуп из одного источника	40,0
24.20	Провод ПВ1х1,5	м	100,0	78,4	в течение года	закуп из одного источника	7,8
24.21	Провод ПВС 3х1,56	м	180,0	177,1	в течение года	закуп из одного источника	31,9
24.22	Провод ПУГНП 3х2,5	м	100,0	303,6	в течение года	закуп из одного источника	30,4
24.23	OOD 4067 Drop саibe кабель силовой подводный RD THL-B4х10мм ²	м	100,0	3 883,6	в течение года	закуп из одного источника	388,4
24.24	Канал кабельный из ПВХ, размерами 40 мм х 40 мм	м	10,0	227,7	в течение года	закуп из одного источника	2,3
24.25	провод управления с медной жилой ПуГВВ-0,66 сеч.1,5	м	13,0	78,4	в течение года	закуп из одного источника	1,0
24.26	провод управления с медной жилой ПуГВВ-0,66 сеч.1,5	м	20,0	78,4	в течение года	закуп из одного источника	1,6
24.27	провод управления с медной жилой ПуГВВ-0,66 сеч.4	м	8,0	94,9	в течение года	закуп из одного источника	0,8
	Итого:						1 483,4

Таблица 4

№ п/п	Наименование товаров, работ, услуг	Ед. изм.	Объём	Цена за ед-цу, тенге без НДС	Сроки закупки	Способ закупки	Максимальный размер сумм в год, тыс. тенге без НДС
1	2	3	4	5	6	7	8
38	Канцелярские товары						
38.1	Антистеплер	шт.	4,0	1 595,0	в течение года	закуп из одного источника	6,4

1	2	3	4	5	6	7	8
38.2	Блокнот	шт.	17,0	2 024,0	в течение года	закуп из одного источника	34,4
38.3	Блокнот на гребне А6 80 л твёрдая обложка	шт.	7,0	770,0	в течение года	закуп из одного источника	5,4
38.4	Блокнот на спирали	шт.	17,0	1 595,0	в течение года	закуп из одного источника	27,1
38.5	Бумага А-3	пач	3,0	6 215,0	в течение года	закуп из одного источника	18,6
38.6	Бумага ксероксная SVETOCOPY A4	пач	400,0	2 750,0	в течение года	закуп из одного источника	1 100,0
38.7	Бумага газетная	упак	4,0	1 815,0	в течение года	закуп из одного источника	7,3
38.8	Бумага для заметок "Куб" 7*10*3 белая 35 лист.	упак	5,0	2 035,0	в течение года	закуп из одного источника	10,2
38.9	Бумага для факса	упак	4,0	3 168,0	в течение года	закуп из одного источника	12,7
38.10	Бумага копировальная	упак	2,0	2 585,0	в течение года	закуп из одного источника	5,2
38.11	Ватман А-1Гознак	шт.	8,0	715,0	в течение года	закуп из одного источника	5,7
38.12	Дырокол	шт.	2,0	2 475,0	в течение года	закуп из одного источника	5,0
38.13	Калькулятор	шт.	2,0	4 279,0	в течение года	закуп из одного источника	8,6
38.14	Карандаши простые	шт.	48,0	121,0	в течение года	закуп из одного источника	5,8
38.15	Кассовая термолента 44мм	шт.	108,0	401,5	в течение года	закуп из одного источника	43,4
38.16	Клей - карандаш, 15гр	шт.	100,0	968,0	в течение года	закуп из одного источника	96,8
38.17	Краска штемпельная	шт.	4,0	3 795,0	в течение года	закуп из одного источника	15,2
38.18	Кубарик	шт.	5,0	1 375,0	в течение года	закуп из одного источника	6,9
38.19	Ластик	шт.	4,0	462,0	в течение года	закуп из одного источника	1,8

1	2	3	4	5	6	7	8
38.20	Медицинская книжка	шт.	10,0	979,0	в течение года	закуп из одного источника	9,8
38.21	Набор текст-маркеров 6шт	упак	6,0	2 552,0	в течение года	закуп из одного источника	15,3
38.22	Резинки для денег	упак	2,0	2 398,0	в течение года	закуп из одного источника	4,8
38.23	Ручка шариковая	шт.	80,0	242,0	в течение года	закуп из одного источника	19,4
38.24	Скобы №10	упак	15,0	594,0	в течение года	закуп из одного источника	8,9
38.25	Скобы №24/6	упак	10,0	638,0	в течение года	закуп из одного источника	6,4
38.26	Скобы №26/4	упак	2,0	704,0	в течение года	закуп из одного источника	1,4
38.27	Скоросшиватель	шт.	150,0	599,5	в течение года	закуп из одного источника	89,9
38.28	Скотч широкий	шт.	4,0	2 266,0	в течение года	закуп из одного источника	9,1
38.29	Скрепки 28мм	упак	10,0	572,0	в течение года	закуп из одного источника	5,7
38.30	Скрепки 50мм	упак	3,0	715,0	в течение года	закуп из одного источника	2,1
38.31	Стик разделитель бумажный	шт.	5,0	715,0	в течение года	закуп из одного источника	3,6
38.32	Стик-кубарик 500 лист 76*76 мм	шт.	2,0	2 079,0	в течение года	закуп из одного источника	4,2
38.33	Тетрадь А5-96л.	шт.	12,0	1 133,0	в течение года	закуп из одного источника	13,6
38.34	Тетрадь общая А4 96 листов	шт.	12,0	2 585,0	в течение года	закуп из одного источника	31,0
38.35	Тетрадь общая А4 в клетку	шт.	1,0	2 585,0	в течение года	закуп из одного источника	2,6
38.36	Тетрадь общая 48 лист	шт.	10,0	1 199,0	в течение года	закуп из одного источника	12,0
38.37	Точилка	шт.	4,0	715,0	в течение года	закуп из одного источника	2,9

1	2	3	4	5	6	7	8
38.38	Файл вкладыш А4	шт.	1 500,0	55,0	в течение года	закуп из одного источника	82,5
38.39	флешка	шт.	2,0	8 305,0	в течение года	закуп из одного источника	16,6
38.40	Штрих- корректор	шт.	10,0	5 335,0	в течение года	закуп из одного источника	53,4
38.41	Ежедневник	шт.	1,0	2 810,5	в течение года	закуп из одного источника	2,8
38.42	Маркер по металлу	шт.	2,0	1 034,0	в течение года	закуп из одного источника	2,1
38.43	Маркер	шт.	10,0	715,0	в течение года	закуп из одного источника	7,2
38.44	Клей карандаш 35г	шт.	85,0	1 232,0	в течение года	закуп из одного источника	104,7
38.45	Стикеры с клейким краем 350 листов разноцветные	шт.	12,0	1 111,0	в течение года	закуп из одного источника	13,3
38.46	Закладки-стикеры пластиковые Fantastick 5x25шт неон микс	шт.	36,0	775,5	в течение года	закуп из одного источника	27,9
38.47	Клей ПВХ	шт.	3,0	2 024,0	в течение года	закуп из одного источника	6,1
38.48	Ножницы	шт.	3,0	1 045,0	в течение года	закуп из одного источника	3,1
38.49	Скоросшиватель	шт.	30,0	572,0	в течение года	закуп из одного источника	17,2
38.50	Папка на завязках	шт.	24,0	495,0	в течение года	закуп из одного источника	11,9
38.51	Папка – скоросшиватель пластик А4	шт.	18,0	539,0	в течение года	закуп из одного источника	9,7
38.52	Папка – регистратор А4 ,ширина 70 мм	шт.	40,0	1 210,0	в течение года	закуп из одного источника	48,4
38.53	Скотч ширина 20мм	шт.	4,0	363,0	в течение года	закуп из одного источника	1,5
Итого:							2 067,2

Директор
ООО «АКВА-Трейддинг»



Смагулова А.К.

на 10 листах

Директор

QMATYIHOBO A.K.

